CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 589/2016

Maringá, 17 de junho de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há possibilidade de

determinar a realização de estudos visando à verificação da adequação da atual divisão de abrangência de

atendimento das Unidades Básicas de Saúde do Conjunto Residencial Ney Braga e do Jardim Olímpico,

e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Destaca-se que a Administração Municipal alterou a área de abrangência das referidas

UBSs, fato que tem obrigado os moradores de alguns bairros a percorrerem distâncias maiores do que

aquelas a que estavam habituados de acordo com a divisão de abrangência anterior para chegarem à UBS

designada para seus bairros.

Atenciosamente, Vereador Edson Luiz Pereira.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Edson Luiz Pereira, Vereador, em 20/06/2016, às
17:57, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0029078 e o código CRC 6B6A5018.

16.0.000001878-7 0029078v3